Cæterum opinio negativa communior, ac verior est, & innititur solidis rationibus, ac fundamentis; siquidem primò, Natura semper tendit ad magis perfectum, non autem ad minus; virum autem esse perfectiorem femina nemo dubitat. Secundò, si transmutatio membrorum fieri debet, proculdubio non à frigore, sed à calore est facienda. At calor im-

pellit, diffundit, dilatat, non cogit, non contrahit, non retrahit. Ergo est impossibile, marem mutari in feminam; quia calor, cuius virtute faciendi est mutatio, non potest retrahere, contrahere, & includere virile membrum, ut pœnitens evanuisse dicatur. Tertio, hic motus vel fiet à facultate Expultrice, vel Attrahitricè. Non ab illa, quia tendit in contrarium motum. Non ab ista, quia non operatur in detrimentum animalis, & certè detrimentum pateretur Vir, si à natura sibi attraheretur virilitas, ut femina remaneret.

Quartò, (& est ratio tangibilis) cum in corpore animalis non detur locus vacuum, si genitalia, quæ in viro foras prominent, in intro remeare deberent, oporteret hæc vel penetrare alia corpora intus existentia, aut ea impellere, & de loco suo expellere. Sed hæc omnia sunt absurda, neque asserenda, neque in praxi verificanda. Ergo omninò dicendum; impossibile esse, marem converti in feminam neque vi naturæ, neque arte Dæmonis, & contrariam opinionem esse vanam, ac ridiculam, ut eam vocant Zacchias d. lib. 7. tit. 1. quest. 8. num. 23. & ibi Ludovic. Vives in lib. 3. de Civit. Dei cap. ult. Major. Dier. Canonic. collat. 3. part. 1. Riolanus de Hermaphrod. cap. 13. Martinus Delrius Disquisit. Magic. lib. 2. quest. 22. & novissimè Pater Schottus in cit. Physicæ Curiosæ lib. 1. cap. 31. §. 4. Neque obstant argumenta contrariæ sententiæ; quia quò ad Poetas, eorum studium est fingere, ac fingentes carmina decorare; quo verò ad Historicos, respondentur, quod prædicti viri, quos asserunt in feminas convertios, concepisse, ac peperisse, non fuerunt vere Viri, sed Hermaphroditi, in quibus prævalebat sexus femininus, ut de antedictò Cincædo Alexandrino, atque de servo militis in Germania. Idcirco etiã se iactant mares, quia masculinum sexum, infirmiorum tamen, ac debiliorem habebant; nihilominus cum in eis prævaleret femininus, partes femine in copula gesserunt, ut fecit etiam ille Daniel uxoratus, de quo supra num. 5. in fit. Quo ad Scythas relatos ab Hippocrate obsevav Zacchias ubi ante num. 23. non fieri in eis mutationem circa membra generationis, sed circa corporis habitum, & animi vigorem. De cæteris animantibus irrationabilibus idem asseverandum; scilicet cum utroque sexu ea nasci, & quamvis aliquo tempore videatur prævalere id, quod maris est, in rei veritate præpotens fit, quod ad feminas pertinet.

Quo ad Quartum; in quo queritur, Quæ sint Regulæ ad cognoscendum, ac decidendum, Hermaphroditum esse mares, & non feminas? ac vice versa eos esse feminas, & non mares? Advertere oportet, hoc quæsitum esse magnæ utilitatis, & dignum scitu, deserviens ad dirimendas graves difficultates, quæ in Curii Episcopaliibus, atque in Monasteriis, & ordinibus Regularibus emergere possunt circa personas hermaphroditas, earumque validitatem, vel nullitatem professionis; nec non habilitatis vel ad successorem feudorum, vel ad fideicommissa masculis tantum debita, vel ad suscipiendos validè ordines, vel ad ineunda Matrimonia; seu jam inita valida, vel invalida declaranda. Igitur notentur Regulæ sequentes, quarum Prima est: Quando genitale extra se prode, & cum eo testes extra alvum prominent, tunc Hermaphroditus iudicandus, & censendus est Vir, non autem femina; ac e contra testibus non prominentibus reputandus est Mulier, non autem Mas. Ratio est, quia secundum Andr. Laurent. lib. 7. Anatom. cap. 4. testes ita dicuntur in viro, quod testimonium præbeant virilitatis, & hoc adeo verum est, ut non solum ita sit iudicandum si ambo testes apparent, sed etiam si unus tantum; imò quamvis genitale virile non appareret, licet enim Car-

danus

danus lib. 7. de Var. cap. 27. putaverit virilem penem extra se prodecentem esse signum certum masculinitatis; hoc non est verum, nisi prominentibus extra etiam testibus; plures enim semine, ut vidimus supra, penem extra se egerentem habebant, sed non testes. Ita illis citatis firmat Zacchias d. lib. 7. tit. 1. quest. 8. num. 19. ubi excipit, dummodo tanta non esset testium exilitas, ut tamquam nulli habendi essent, ac si non essent; idque procedit in hominibus, ac ceteris animalibus in quibus testes prominere solent; secus in illis, quæ eos intus habent, ut Aves.

Secunda Regula est: Ubi cumque deficient testes, & adest excretio menstrua, absque dubio pronuntiandum est pro sexu feminino: Siquidem menstruum emanatio est certissimum signum muliebris temperamenti, etiam si in contrarium habere multum signa, & intet illa genitale virile; ut optimè firmat ipsemet Zacchias ead. quest. 8. num. 20.

Tertia Regula est: Salvis supra dictis, sexus, qui prævalet mole, ac conformior est in situ, in aptitudine, & in activitate, facit indicium pro seipso, si vir sit masculinus, si vir femininus; potissimum si uterque sexus sit lateralis, & qui major, ac vegetior est, consistit in dextera parte. Ita idem Medicus legalis Zacchias d. lib. 7. tit. 1. q. 8. num. 16.

Quarta Regula est illa, quam idem Auctor ibid. num. 17. indicat his verbis: *Habitus corporis virilis, vox gravis, ac sonora, animus ad virilia pronus impiger, ac pathematici viro dignis excitatus; pili in mento, in perineo, seu tauro, & ano; mammae exiles, pectus excarnæ; capiti capilli hirti, breves, & durissuli; Urinæ per penem excretio, & multo magis femininus, virilem sexum demonstrat.*

Quinta, quam hinc veritas tradit eodem loco: *Habitus corporis muliebris mollis, & delicatus, vox exilis, animus demissus, & passionibus muliere dignis implicitus, pili in mento, perineo, in ano nulli; mammae turgidule; & pectus carnosum; capilli capiti promissi, tenues, molles, longi; urinæ per consuetas muliebres vias excretio, muliebri sexus sufficientia indicia sunt.*

Hæc sunt Regulæ utilissimæ, ac in praxi observandæ, si contingat casus pro decisione sexus Hermaphroditorum; quas quidem Regulæ ignorarunt Navarrus, & Sanchez, quamvis celeberrimi Auctores, dum uterque remittit decisionem assertioni eius Hermaphroditis, quando uterque sexus in eo sit æqualis, ut lector videre potest in eodem Navarro, quem citat, & sequitur Sanchez de Matrimo. lib. 7. disp. 106. num. 2. quorum doctrinam esse reducendam ad supra dictas regulas Medicas ait idem Zacchias d. lib. 7. tit. 1. quest. 18. num. 15.

Quo ad quintum, in quo inquiritur, An dentur Hermaphroditi ad perfecti in utroque sexu, ut possint agere, & pati in Veneris? Nec non generare cum aliis, atque concipere in seipsis? Ad primam partem huius quæstionis respondent Medici, quos citat, & sequitur ipse Zacchias d. quest. 8. numer. 24. & num. 29. dari Hermaphroditos tantæ perfectionis in utroque sexu, ut agere, ac pati venerea possint. Nihil enim videtur ob stare, quo minus genitalia ita affabre facta sint, ut ad hunc usum sufficiant; & constat ex pluribus Historicis ibi relato, non paucos Hermaphroditos cosse cum feminis, & eisdem coitum cum viris passos esse. Ad secundam partem quæstionis responso Medicorum est negativa, quia impossibile est, unum, eundemque Hermaphroditum generare posse in se, & in alio; ac ratione, quia semen non potest habere duos contrarios motus, nimirum ad extra, & ad intra. Ita Riolanus de Hermaphrod. cap. 3. Constantinus Varo lib. 4. Anatom. cap. 4. Sennert. in sua Practic. lib. 3. part. 9. sect. 1. cap. 13. & ipsemet Zacchias d. lib. 7. tit. 1. quest. 8. num. 30. & 31. addu-

cens alias rationes; & præcipuè, quia non est possibile, ut unum, idemque individuum sortiatur duplicem naturam inter se diffidentem respectu totius; nempe generare in alio, quod requirit calorem vividum totius temperamenti, & generare in se, quod procedit ex calore remisso; hæc autem simul stare non possunt. Neque movere debent Historicis contrarium asserentes, quia mulieres, quæ ex congressu cum Hermaphroditis se concepit dicebant, cum aliis viris credendum est, eas carnaliter copulatas; nam Hermaphroditus etiam sexum masculinum prævalentem habentes raro generant, quia cæteris masculis frigidiores sunt. Marcellus Donatus in Histor. Medicæ. lib. 6. cap. 2. Sed esto quod generent coeuntes cum mulieribus, hi nunquam apti erunt ad concipiendum in se ipsis, quia sexus femininus in eis est tenuissimus; ut latius examinant, & ex sententia Aristotelis, docentis in Hermaphroditis semper unum sexum esse ratum, alium irritum, concludit Zacchias d. quest. 8. num. 31.

Quo ad Sextum: Non desunt Medici, qui negant, quòd actus, aut dari possit duplex similis sexus, si vir masculinus, si vir femininus in eodem corpore; & eorum ratio est, quia si Natura duo membra ejusdem sexus efficeret in eodem animali, videretur frustra aliquid moliri, quod est contra Aristotelem. At ea non obstant affirmat Zacchias, & cum ea plurimi DD. congesti in eadem quest. 8. num. 34. ubi plures Historicis, & casus humanorum corporum, quæ ab ortu fuerant sortita duplicem penem virilem; & duplicia pudenda muliebria. Nec deficit ratio, cur hæc duplicitas aliquando eveniat. Et est, quia in organizatione corporum Natura operatur, atque efformat membra superflua ex luxuriante, & superabundante materia, ne otiosa videatur. Idcirco de die in diem ob hanc causam videmus monstruosa corpora cum tribus, vel quatuor brachiis, totidem pedibus, sex digitis in manu, & consimilia. Sic, ubi in generatione hominis copiosissima detur ab utroque parente semen materia, ex ejus superfluitate non est difficile, quòd natura in sexu efformet duplex genitale ejusdem sexus. Quibus ita constitutis pro perfecta cognitione Hermaphroditorum; deveniendo tandem

Ad Septimum; & resolvendo propositum Casum: Quid agere debeat Confessaricus Monialium, ex Confessionibus earum cognoscens, reperiri inter illas Monialem Hermaphroditam, seu Androgynam; ac periculum esse scandalorum, Deique offensæ, ob masculinum sexum in ea prævalentem? Respondeatur, ab eo negandam esse abolitionem Monialibus id scientibus, & multò magis ipsi Hermaphroditæ, donec vel ab ipsa, vel ab aliis notificetur talis status Abbatissæ ad hoc ut per eam excutiantur Prælati Superiores ad remedia de Jure opportuna: Ita Bordonus Var. Resolut. part. 1. resolut. 8. num. 13. & part. 3. resol. 118. num. 4. nec non resolut. 127. n. 61. Tamburinus de Jure Abbatissar. disp. 6. quest. 7. atque Barboia in cit. lib. 3. Vol. 100. per totum. de Votis Decisiois.

At quid acturi erunt Prælati, ac Superiores Monasterii tum circa personam, tum circa professionem ejusdem Monialis Hermaphroditæ? Eorum officium erit formare processum, & deputare Matronas, seu obstrictas, quæ visitent eandem Hermaphroditam, & sub iuramento fideliter ac exactè videant, observent, ac referant qualitatem utriusque sexus apparentis in ipsa Moniali; & ubi masculinus sit æqualis, vel prævaleat femininus; & periculum imminet scandalorum, tum proprio actionum cum aliis sacris Virginitibus; ipsa Hermaphroditæ est de Monasterio auferenda, & parentibus, seu piis Matronis in custodiam danda, juxta Vorum 300. Supra cit. Barboia, & doctrinam Do-

nati

nati Regum Regular. tom. 2. part. 2. trañat. 3. quæst. 23. Subinde considerandum erit circa validitatem, vel nullitatem professionis, sub qua reguntur 17 a redigatur qualitas ejusdem Hermaphroditæ; siquidem, ubi fit de illis, de quibus in Regula prima, vel quarta, declaranda est nulla ejus professio, ac prorsus invalida, & omnino est ad sæculum remittenda. Sanchez in Decalog. lib. 5. cap. 4. num. 41. Navarrus de Regul. conf. 47. Barbosa d. vot. 100. num. 29. & Donatus d. quæst. 23. num. 10. At si ejus status caderet sub tertia, vel quinta regula, oporteret distinguere: vel uterque sexus est æqualis, & habilis ad actus Venereos? Et pariter in hoc casu pronuntiandum foret pro nullitate professionis, & pro dimissione à Religione ipsius Monialis per tradita à Lezana in Summa, tom. 1. cap. 2. num. 20. à Pellizzio in Manuali Prelatorum. tom. 2. trañat. 7. cap. 5. num. 52. & à Peyrino tom. 2. de Prælat. quæst. 3. cap. 1. §. 2. num. 59. Vel prævaleret sexus femineus cum tanta, & tali diminutione, seu exilitate virilis, ut non effet timor scandalorum, ut congressum cum aliis? Et in hoc casu valida censenda esset Professio, & retinenda esset Monialis in Monasterio ex Lezana d. num. 20. & ex DD. quos citat, & sequitur Donatus d. quæst. 23. num. 28. 5. Porro quo ad Ordines suscipiendos, matrimonia in eundem cum mulieribus, ac successiones ad feudam, & fideicommissa ad solos masculos pertinentia, habiles reputandi sunt Hermaphroditæ habentes requisita considerata in prima, tertia, ac quarta Regula; scilicet si ea, quæ posita sunt in secunda, & quinta. Sanchez de Matrimon. d. lib. 7. disp. 106. Barbosa, qui alios DD. ita sentientes cumulat d. lib. 3. vot. 100. à num. 23. & sequitur Angelus, & alii Summistæ in Verb. Hermaphroditus. Novissimè Pax Jordanus tom. 2. lib. 10. tit. 15. à num. 4. usque in finem; & Donatus d. tom. 2. part. 2. quæst. 23.

Postremo Corollaria duo sunt notanda: unum, quòd casus si occurreret in praxi de Moniali Androgynea, juxta supradictam hypothefim, scribendum esset statim ad Sacram Congregationem Episcoporum, ac Regularium; ipsaque consulenda foret super quid agendum tam in ordine, quàm in meritis; 19 attento quòd hodie Moniales transferri non possunt de Monasterio quacumque de causa sine speciali licentia Sedis Apostolicæ. Nicolius in Flosculis. Verb. Monialis. n. 19. & Diana Coordinatus tom. 7. trañat. 1. resol. 330. num. 3. Quæ in veteri reperitur part. 3. trañat. 2. resol. 99.

Corollarium alterum est, quòd si aliqua Virgo, vel Mulier simulata, ac ementio sexu, seque Virum fingens emitteret Professionem Regularem 20 apud Monachos, seu Regulares Viros; ejus receptio esset invalida ex defectu voluntatis illam recipientium, quæ concurrere debet unà cum voluntate profitentis, ut bene advertunt DD. apud Donatum in Supplicat. quæst. 23. num. 5. Non me lateat antiquitus plures Heroinas simulasse sexum, & religiofam vitam sanctissimè duxisse in Cenobitiis Monachorum, prout de S. Pelagia Antiochena scribit Lippomanus ex Metaphrafi. 8. Orobis. De Eugenia Philippi Comitissæ filia Marulus lib. 4. De Eufrosina sub nomine Smaragdi, idem Metaphrafi. 25. Septembr. De Sancta Marina Virgine in Achaia, quæ falsò accusata, quòd mulierem prægnantem reddidisset, partum accufatrici diligenter educare, & omnem pœnitentiam sibi ab Abbate impostam humiliter voluit potius peragere, quàm se esse feminam aperire. Lippomanus die 17. Julii. De Sancta Theodora Alexandrina eodem modo criminata, & eandem pœnitentiam patenter exequuta. Metaphrafi. 11. Septem. De Sancta Syncretica, seu Patricia, quæ assumptè nomen Dorothei; de qua Matthæus Raderus in Viridar. Sanctor. De Beata Poppulla, quæ 38. Annos vixit in Monasterio Re-

ligiosorum semper incognita, ut differret Sanctus Gregorius Turonen. de Gloria Confessor. cap. 16. ac de B. Hildegunde in Monasterio Schovianensi nominata Joseph, de qua ex Cesario idem Raderus; atque Schortus in Phisica Curiosa. lib. 3. cap. 17. §. 2. Exempla quidem admiranda, sed hodie non imitanda; quia ex Concilio Tridentino sess. 25. de Regular. cap. 15. Viri profiteri debent in Monasteriis Virorum; Femine verò in illis Monialium tantum; ut notat Donatus d. tom. 2. part. 2. trañat. 5. quæst. 23. num. 5.

DECISIO XLIV.

ARGUMENTUM.

Exponitur, quid sit Casuum Reservatio. An ea in Ecclesia sit antiqua? Et Qui possint in foro interno, ac Sacramentali Casus sibi reservare? Examinatur, An reservari possint peccata Venialia? vel Mortalia interna? vel dubia? Referuntur Instructiones Sacræ Congregationis Episcoporum, ac Regularium circa Casuum reservationem.

SUMMARIUM.

- 1 Reservatio Casuum quid sit?
- 2 Facultas reservandi casus in Ecclesia semper fuit.
- 3 Papa reservat sibi Casus in toto Orbe Christiano.
- 4 Episcopi in suis Diocæsis.
- 5 Prelati habentes Jurisdictionem quasi Episcopalem.
- 6 Abbates, atque Superiores Religionum.
- 7 Peccata minorâ, atque Venialia an possint reservari?
- 8 Sacerdos non approbatus non absolvit à Venialibus.
- 9 Peccata interna an possint reservari?
- 10 Hæresis mentalis an sit reservata? Et an exterior, sed occulta?
- 11 Peccata dubia an cadant sub reservatione? Et quando habenda pro reservatis? num. 12.
- 12 Instructiones S. Congreg. ad Episc. circa casus reservandos.

Pro complemento tractatus de Pœnitentiæ Sacramento, opus est materiam Casuum reservatorum explicare, cum circa illos instructi esse debeant Confessarii, ne in eorum absolutione ipsos errare contingat. Igitur in præsentis Decisione tria videbimus.

Primo. Quid sit Casuum Reservatio, & à quo tempore in Ecclesia sit introducta?

Secundo. Qui possint sibi casus reservare.

Tertio. Quæ peccata possint reservari.

Quo ad Primum. Casuum Reservatio est Coarctatio, seu limitatio Jurisdictionis, Confessarii inferioribus concessæ à Superiore pro foro conscientie, ac interno pro certis peccatis; ne ullus ab eis absolvere possit, nisi ipse Superior, vel alius delegatus ab illo. Ita Collegium Salmanticense in cursu Theolog. Moral. tom. 1. de Sacrament. in genere, trañat. 6. cap. 13. num. 1. & Eminentiss. Card. de Lauræa de Pœnit. Sacram. disp. 19. à num. 291. & sequitur ubi demonstrat, reservationem casuum consistere in prædicta coarctatione, seu limitatione Jurisdictionis; ea ratione, quia Superior intendit, & vult ipse solus ea uti circa absolutionem à casibus reservatis; vel cui voluerit specialiter delegare; adeòque si quis inferior non habens delegatam sibi jurisdictionem, attentaverit absolvere à reservatis, nulla, & invalida sit absolutio; & penitens teneatur iterum confiteri ipsi Superiori casus alios reservatos.

San-

Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 8. num. 5. & alii, quos citat, & sequitur d. Collegium Salmanticense d. cap. 13. num. 6. Hæc autem facultas in Superioribus reservandi sibi casus est adæd antiqua, ut eam semper fuisse in Ecclesia dubitandum non sit; tamquam necessariam ad regimen fidelium, & ad eos absterrendos à gravioribus culpis, ut differit Concilium Tridentinum sess. 14. de Sacram. Pœnitent. cap. 7. in illis verbis: Ad Christiani populi disciplinam pertinere sanctissimis Patribus nostris visum est, ut atrociora quædam, & graviora crimina non à quibusvis, sed à summis dumtaxat Sacerdotibus absolvantur, quod sequitur Eminentiss. Card. de Lauræa d. disp. 19. à num. 267. & sequitur. & de casibus reservatis Episcopo loquitur Bonifacius VIII. assumptus Anno 1294. ad Summum Pontificatum, in cap. 2. de Pœnitent. & Remission. in 6. Et Clemens V. electus Papa Anno 1304. in Clem. 1. §. Quibus etiam. de Privilegiis præter alios textus Canonicos, quos citat Ivenius in Commentariis Historicis, & Dogmaticis de Sacramentis tom. 2. Differat. 6. quæst. 7. cap. 3. §. 4. & novissimè Pignatelli tom. 10. Consult. 163. num. 1.

Quo ad Secundum: Extra controversiam est, Primo, quòd Papa sibi reservat peccata, ac censuras in universo Orbe Christiano. Eminent. Card. de Lauræa d. disp. 19. num. 265. & num. 291. ubi probat, hæc reservandi casus potestatem in Papa esse à Deo, quòd latius sequitur Barbosa de Offic. & Potest. Episcop. allegat. 50. in qua omnes reservationes Papæ enumerat. Secundo, quòd Episcopi idem sibi reservandi casus pro suis Diocæsis habent; ut ex cit. cap. 2. de Pœnit. & Remiss. in 6. nec non ex eodem Sacro Concilio Tridentino d. sess. 14. cap. 7. Vers. Neque dubitandum est; ac etiam ex Can. 11. ubi profertur anathema in contrarium asserentes. Hanc tamen facultatem habent à Papa, ut pluribus rationibus ostendit idem Eminentiss. Card. de Lauræa ead. disp. 19. num. 293. Barbosa alleg. 51. in princ. atque Squillaceus de Privilegiis. Episc. part. 3. cap. 21. Tertio, Prelati inferiores, ac Abbates habentes jurisdictionem quasi Episcopalem cum territorio, ac populo sibi subditis eandem facultatem censetur habere. Eminent. Card. de Lauræa d. disp. 19. num. 278. & Collegium Salmantic. ead. trañat. 13. num. 2. ubi alios DD. cumulat. Et Quarto, Abbates, ac alii Superiores Religiosorum Ordinum, qui pro suis subditis reservare casus sibi valent, servata tamen forma Constitutionis Clementis Papæ VIII. de qua infra Decif. XLVI.

Quo ad Tertium: Tridentinum Concilium in cit. sess. 14. cap. 7. de Sacram. Pœnit. ait: quòd reservandi veniunt atrociora, & graviora crimina. Porro cum non possit tradi certâ limitatio casuum reservandorum pro unaquaque Diocesi, ut notat Navarrus in Man. cap. 27. num. 260. in fin. & Fillucius tom. 1. trañat. 15. num. 236. disputant Doctores Primo, An peccata minorâ, seu etiam Venialia possint reservari? & respondent, licet quòd non; validè autem quòd sic; quamvis videatur frustratoria reservatio quo ad venialia, quia de necessitate non sunt conficienda ex Concilio Trident. d. sess. 14. cap. 5. Nihilominus quatenus penitens velle ea submittere clavibus, & de eis obtinere absolutionem Sacramentali, teneatur se præsentare Superiori, vel ab eolitecentiam obtinere, ut à Confessario inferiori absolveretur, ut disputando concludit Eminentiss. Card. de Lauræa d. disp. 19. à num. 312. & sequitur ubi num. 315. redarguit asserentem plurium Moralistarum; quòd quilibet Sacerdos, etiam non approbatus, possit absolvere à Venialibus; subdens, numquam reperisse Canonem, vel textum concedentem hanc asserentiam facultatem; sed à contra extare definitionem Concilii Trident. d. sess. 14. cap. 7. in princ. Nullius momenti Absolutionem eam esse debere, quam Sa-

cerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam non habet Jurisdictionem. Idcirco talem opinionem profertur esse ab Innocentio XI. diximus supra in Decif. XXXVII. um. 26.

Secundo, disputant DD. an peccata interna, et si gravia, ac mortalia possint reservari? Et quamvis nonnulli respondeant Negativè ex communi Axiomate, Ecclesia non judicat de occultis; cap. Erubescant. & ibi Glossa dist. 32. & cap. Cogitationis. de Pœnitent. dist. 1. Affirmativa responsio est verior, ac communior, quam tunc tenent Palaus, Dicastillus, Aversa, & alii, quos allegant, atque sequuntur Salmanticenses d. trañat. 13. num. 11. ac etiam tenet Eminentissim. Cardin. de Lauræa d. disp. 19. num. 309. quia ipsum peccatum internum est objectum Jurisdictionis Prælatorum, & ad absolvenda peccata interna opus est Jurisdictione. Igitur recusante Superiore concessionem Jurisdictionis super aliquo peccato interno, & volante per seipsum illud absolvere, valida erit reservatio. Ad rationem contrariam respondetur, quòd Ecclesia non judicat de occultis in foro exteriori, secus autem in interno, ac Sacramentali. Præterquam quòd penitens se accusat coram Confessario de peccatis internis; & ea non sunt amplius occulta, sed manifesta; & quidquid fit de hac ratione, certum est, quòd si Superiores velint, possunt etiam peccata gravia interna reservare. Sanchez in Decalog. lib. 2. cap. 8. num. 4. ubi alios allegat. At usus communis Ecclesiæ est, reservare tantum externa, non autem interna; hinc communis est Doctorum opinio, quòd hæresis mentalis, & merè interna non reservata, & à quocumque Confessario possit absolvi. Eminentiss. Cardin. Toletus in Summa lib. 1. cap. 19. num. 3. Lezana tom. 3. Verb. Hæresis num. 2. Reginaldus in Praxi lib. 9. num. 158. & num. 23. Sanchez alios cumulat d. lib. 2. cap. 8. num. 3. & Salmanticenses d. trañat. 13. de Pœnitent. num. 11. est aliud dicendum sit de hæresi occulta, quæ differt ab illa mentali; ideòque cum exterioris pandatur, etiam occultè, a sicitur excommunicatione Bullæ Censæ Domini, & absolvi non potest à Confessario inferiori, neque ab Episcopo, ut tenent Doctores quinquaginta collecti à Barbosa ad Concilium Trident. sess. 24. de Reform. cap. 6. num. 52. & infra dicitur. Quæ autem peccata in sola mente consummuntur, non comprehenduntur in reservatione; nisi expresse nominentur; quocirca si reservetur peccatum mortale furti; & quis furetur obolum, animo plures furandi; est peccet mortaliter ob malum animum, & ultimum finem furandi, peccatum illud non cadit sub reservatione, quia exterioris obligationem quantitatem non censetur peccatum mortale; ut docent pluri Theologi apud Salmanticenses d. trañat. 13. num. 12. Lezana d. tom. 3. Verb. Casus reservati num. 10.

Tertio in controversiam DD. vertunt, an peccata dubia veniant sub reservatione? Illa scilicet, de quibus penitens dubitat, se ea commississe? Vel si commiserit, an sint mortalia? vel ob levitatem materiæ, vel ob defectum perfectæ deliberationis, ut in blasphemante in primo motu iracundiæ? & quamvis non desint, qui affirmant, ut ajunt Salmanticenses d. trañat. 5. cap. 13. num. 14. nihilominus contrarium ibi tenent num. 15. cum pluribus Theologis, quos inter Suarez de Consensu disp. 40. sess. 6. num. 5. Eminentiss. Cardin. de Lugo de Sacram. Pœnitent. disp. 20. num. 20. Diana Coordinatus tom. 1. trañat. 5. resol. 41. existente in veteri part. 8. trañat. 7. resol. 74. ubi docet, quòd si deinde penitens fiat certus de peccato illo dubio, teneatur quidem illud confiteri, sed à quocumque Confessario poterit absolvi. Lezana tamen d. tom. 3. Verb. Casus reservati num. 14. excipit; si in percussione clerici dubium esset, an percussio fit gravis, vel levis? Vel